36 His & ad stipulatur quod docui multorum
authoritate hoc lib. quæst. 55. versic. Octauo
limitatur, valere pactum iuratum a muliere
contractum, quo ipsa promitteret & iuraret
morte viri soluto matrimonio dotem apud
filios remansuram, etsi enim pactum secluso
iuramento non valeat, tamen propter iura-
mentum sustinetur, vbi & scripsi similiter ra-
tione iuramenti alienationem fundi dota-
lis sustineri; & similiter posse ratione iura-
menti mulierem renunciare iuri hypothe-
cæ, quam habet in bonis mariti, quod multis
comprobaui quæ eo in loco videnda.

SVMMARIVM.

- 1 Conuentione facta in contractu matrimonij
inter coniuges de lucrando dotem vel dona-
tionem propter nuptias ab eo, qui superuiuit
non extantibus filijs: an eos habuisse sufficiat
etsi præmortui sint.
- 2 Conditionem sufficit semel extitisse, licet in
continenti deficiat.
- 3 Fideicommissum iniunctum heredi si deces-
serit sine liberis deficiat eo ipso, quod hæres
liberos habet.
- 4 Principium primæ existentiæ in conditionibus
attenditur.
- 5 Legatum mulieri factum si vidua efficiatur
debetur vbi vidua facta illico ad secundas
nuptias conuolaret.
- 6 Dignitatis qualitas sufficit si reperiatur tem-
pore commissionis.

Legatum

- 7 Legatum alicui factū si liberos susceperit vel
educauerit, susceptis liberis illico debetur.
- 8 Donatio, quæ reuocatur natiuitate filiorum ex
dispositione legis si vniquam C. de reuo. do-
natio. & tunc vindicatur cum filij nascuntur
licet statim moriantur.
- 9 Tex. in l. ex facto §. si quis autem ff. ad Tre-
bell. declaratur.
- 10 Conditio si sine liberis decesserit locum habet
vbi quis liberos procreauit eo tamen viuo
mortui sunt.
- 11 Intellectus ex substitutione ff. de vulga. iuxta
glosæ & Bartoli sensum.
- 12 Substitutio heredi facta si decesserit sine libe-
ris deficiat si vnus superuiuat tempore mor-
tis heredis.
- 13 Conditio habens causam successiuam requirit
perseuerantiam temporis.
- 14 Qualitas, quæ verbum determinat debet adesse
tempore, quo dispositio effectum sortitur.
- 15 Conditio, quæ momento verificatur perseueran-
tiam non requirit.
- 16 Conditio si sine liberis posita affirmatiue vel
negatiue quos effectus operetur.
- 17 Conditio si sine filijs affirmatiue posita verifi-
catur etsi filij decedant ante legatarium vel
heredem.
- 18 Conditio si sine liberis affirmatiue concepta nõ
requirit perseuerantiam.
- 19 Conditio affirmatiua si sine liberis ad tempus
mortis restricta, mortis terminum requirit.
- 20 Conditio si sine liberis negatiue & indetermi-
nate posita nusquam deficiat donec spes est
habendi liberos.
- 21 Conditio si sine liberis negatiua relata ad tem-
pus mortis honorati quem effectum producat.
- 22 Conditio si sine liberis in contractibus posita
negatiue, cuius sit effectus.